1

2023年 2月 27日
各 位

会 社 名 兼松エレクトロニクス株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 渡辺 亮

（コード番号：8096 東証プライム市場）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 梶 原 亮 洋

（TEL：03－5250－6821）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年2月27日付で、下記のとおり組織改編および人事異動について決定いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

１． 組織改編（発令日：2023 年４月１日付）

[変更点]

（１） クラウド＆サービス部門

① クラウド＆サービス部門を新設し、クラウド＆サービス事業部を編入する。

② クラウド＆サービス事業部 サービス統括部およびセールスプロモーション統括部をクラウド＆サービス

事業部に統合する。

③ クラウド＆サービス事業部の配下にオペレーションサービス部を新設する。

（２） 技術・サービス部門

① システム本部の配下にセキュリティ＆ネットワークユニットを新設する。

② システム本部 第一システム部、第二システム部、第三システム部を統合し、インフラストラクチャユニット

とする。

③ システム本部 DX推進部を DX ユニットに改称する。

④ システム本部 西日本システム部をリージョンユニットに改称する。

(3) 本社機構

① 業務審査部を業務部に改称する。

2

２．人事異動（発令日：2023 年４月 1日付）

氏 名 新 職 前 職

大内 拓也
営業部門副担当 兼 クラウド＆サービス部
門担当

デジタル・サービス本部長 兼 クラウド＆サ
ービス事業部長

小島 智之 デジタル・サービス本部長 デジタル・サービス本部 副本部長

高橋 稔
デジタル・サービス本部 フィナンシャル＆
サービス一部長

デジタル・サービス本部 フィナンシャル＆
サービス一部 第一課長

上田 哲哉
デジタル・サービス本部 仙台支店長 兼
札幌支店長

デジタル・サービス本部 フィナンシャル＆
サービス一部長

久保田 健二 デジタル・サービス本部 福岡支店長
デジタル・サービス本部 インダストリアルサ
ービス四部 副部長 兼 第一課長

達山 亮二
ビジネス戦略・アライアンス統括室長 兼 ク
ラウド＆サービス事業部長

ビジネス戦略・アライアンス統括室長 兼 ク
ラウド＆サービス事業部 副事業部長 兼
セールスプロモーション統括部長

渡辺 毅
日本オフィス・システム株式会社代表取締役
社長

名古屋支店長

藤本 健一 名古屋支店長 名古屋支店 ソリューション営業部長

竹川 浩司 名古屋支店 ソリューション営業部長
名古屋支店 ソリューション営業部 第二課
長

清政 寿
クラウド＆サービス事業部 サービス推進部
長

クラウド＆サービス事業部 サービス統括部
サービス推進部 サービス企画グループ長

藤井 健司
技術・サービス部門担当 兼 システム本部
長 兼 テクニカルサービス本部長

システム本部長

西川 善之
システム本部 副本部長 兼 セキュリティ＆
ネットワークユニット シニアマネージャー

システム本部 第三システム部長

内田 琢也
システム本部 セキュリティ＆ネットワークユ
ニット チーフマネージャー

システム本部 第三システム部 ネットワーク
セキュリティビジネス推進グループ長

塩谷 秀樹
システム本部 インフラストラクチャユニット
チーフマネージャー

システム本部 第二システム部長

後藤 武美
システム本部 インフラストラクチャユニット
チーフマネージャー

システム本部 第一システム部 第二グルー
プ長

以 上